
 

 
 

 

 

 

 

 

Il funzionario responsabile: luigi vivacqua  

Ufficioata.to@istruzione.it 

                               

 

 

Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio V - Ambito territoriale di Torino 

Ufficio ATA 

Via Coazze 18, 10138 Torino; 

PEC:   uspto@postacert.istruzione.it;        web:   www.istruzionepiemonte.it/torino 

C.F. 80089530010;   Codice Ipa: m_pi ;  Codice AOO: AOOUSPTO;  Codice F. E.: dacwj2 

 

  Torino, venerdì 7 maggio 2021 

Ai DSGA interessati 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo concernente la mobilità del 

personale docente, educativo ed A.T.A. valido per il triennio 2019/2020, 2020/2021, 

2021/2022, sottoscritto in data 6 marzo 2019;  

VISTO l’O.M. n. 106 del 29/03/2021, concernente le norme applicative delle 

disposizioni del contratto sulla mobilità del personale docente, educativo ed A.T.A. per 

l’a.s. 2021/2022; 

VISTO l’art. 35, co. 5 bis del d. lgs. n. 165/2001, in base al quale “i vincitori dei 

concorsi devono permanere nella sede di prima destinazione per un periodo non 

inferiore a cinque anni. La presente disposizione costituisce norma non derogabile dai 

contratti collettivi”; 

VISTO l’art. 18, co. 5 del 5 del Bando di Concorso DDG 2015 del 20 dicembre 2018 

secondo cui “in base all'art. 35, comma 5-bis, del decreto legislativo 30 marzo 2001, 

n. 165, gli aventi titolo all'assunzione devono permanere nella sede di prima 

assegnazione di titolarità per un periodo non inferiore a quattro anni scolastici, oltre a 

quello dell'immissione in ruolo”; 

VISTO l’art. 22 comma 8 dell’O.M. 106 del 29/03/2021 – “Nell’ambito delle operazioni 

propedeutiche alla mobilità, in attuazione dell’art.35, c.5 bis, del decreto legislativo 

30/03/2001, n.165, e al fine di consentire il completamento delle operazioni di 

immissione in ruolo dei DSGA a seguito delle procedure di cui al DDG 20/12/2018 

n.2015, gli interessati, prima dello svolgimento delle procedure di mobilità, 

confermano quale sede di titolarità la sede su cui sono stati assegnati all’atto 

dell’immissione in ruolo o, in subordine, la scelgono nella provincia di assegnazione tra 

le sedi vacanti nell’a.s. 2020/2021, comprese quelle non confermate, per ordine di 

graduatoria di merito. A seguito dell’assegnazione gli interessati sono tenuti a 

permanere nella sede di titolarità per ulteriori quattro anni scolastici”; 

VISTE le note Prot. 3860 del 06/04/2021 e n. 4131 del 09/04/2021, con le quali lo 

scrivente Ufficio ha provveduto all’assegnazione delle sedi di titolarità secondo le 

indicazioni dei candidati; 

VISTO le domande di mobilità, inserite tramite la piattaforma Polis - istanze online 

dai sottoelencati neo DSGA: 

VISTE domande di mobilità in ambito provinciale per l’a.s. 2021/22 presentata dai 

seguenti DSGA: AFFINITO Loredana; GARAU Davide; 



 

 
 

 

 

 

 

 

Il funzionario responsabile: luigi vivacqua  

Ufficioata.to@istruzione.it 

                               

 

 

Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio V - Ambito territoriale di Torino 

Ufficio ATA 

Via Coazze 18, 10138 Torino; 

PEC:   uspto@postacert.istruzione.it;        web:   www.istruzionepiemonte.it/torino 

C.F. 80089530010;   Codice Ipa: m_pi ;  Codice AOO: AOOUSPTO;  Codice F. E.: dacwj2 

 VISTE le domande di mobilità in ambito interprovinciale per l’a.s. 2021/22 presentata 

dai seguenti DSGA: IACONA Martina; DI GAETANO Francesca; D’AMATO Francesca; 

AFFINITO Loredana; FAZZOTTA Carla; GABRIELE Francesca; GUCCIONE Alessandra; 

GIACALONE Laura; GENTILE Patrizia; LAURENZANO Maria Orsola; ALESSANDRI Maria 

Elena; MARCHESIELLO Fara; MASUCCI Francesca; MATTIA Anna; NAPPI Filomena; 

PADUANO Francesco; PUGLIA Giulia; PAGANO Giovanni; PORPORA Laura; PERRONE 

Cosimo; RICCARDI Marcella; ARCADIPANE Luigi Domenico; ORLANDO Walter; RANDO 

Susanna; SCARCELLI Serene; SANCHEZ Marta; SANTOCONO Antonino; TRAMONTE 

Gianvito; TATO Maria Alessia; TUTINO Stefania; VITANZA Maria Alessandra; 

CONSIDERATO che il personale sopraelencato non ha titolo a poter presentare 

domanda di mobilità, poiché è vincolato per legge a permanere nella sede di titolarità 

per ulteriori quattro anni scolastici, ai sensi dell’art. 35, co. 5bis d. lgs. 165/01, cui 

rinviano l’art. 18, co. 5 del 5 del Bando di Concorso DDG 2015 del 20 dicembre 2018 e 

l’art. 22 comma 8 dell’O.M. 106 del 29/03/2021; 

 

DECRETA 

 

Il rigetto delle domande di mobilità in ambito provinciale per l’a.s. 2021/22 presentata 

dai seguenti DSGA:  

 

AFFINITO LOREDANA 

GARAU DAVIDE 

 

Il rigetto delle domande di mobilità in ambito interprovinciale per l’a.s. 2021/22 

presentata dai seguenti DSGA:  

 

AFFINITO LOREDANA 

ALESSANDRI MARIA ELENA 

ARCADIPANE LUIGI DOMENICO 

D’AMATO FRANCESCA 

DI GAETANO FRANCESCA 

FAZZOTTA CARLA 

GABRIELE FRANCESCA 

GENTILE PATRIZIA 

GIACALONE LAURA 

GUCCIONE ALESSANDRA 

IACONO MARTINA 

LAURENZANO MARIA ORSOLA 



 

 
 

 

 

 

 

 

Il funzionario responsabile: luigi vivacqua  

Ufficioata.to@istruzione.it 

                               

 

 

Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio V - Ambito territoriale di Torino 

Ufficio ATA 

Via Coazze 18, 10138 Torino; 

PEC:   uspto@postacert.istruzione.it;        web:   www.istruzionepiemonte.it/torino 

C.F. 80089530010;   Codice Ipa: m_pi ;  Codice AOO: AOOUSPTO;  Codice F. E.: dacwj2 

 MARCHESIELLO FARA 

MASUCCI FRANCESCA 

MATTIA ANNA 

NAPPI FILOMENA 

ORLANDO WALTER 

PADUANO FRANCESCO 

PAGANO GIOVANNI 

PERRONE COSIMO 

PORPORA LAURA 

PUGLIA GIULIA 

RANDO SUSANNA 

RICCIARDI MARCELLA 

SANCHEZ MARTA 

SANTOCONO ANTONINO 

SCARCELLI SERENA 

TATO MARIA ALESSIA 

TRAMONTE GIANVITO 

TUTINO STEFANIA 

VITANZA MARIA ALESSANDRA 

 

Avverso il presente decreto sono esperibili i rimedi giurisdizionali previsti 

dall’ordinamento.  

        IL DIRIGENTE 

 Tecla Riverso 

 


		2021-05-07T09:37:58+0200
	Torino
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPTO.REGISTRO UFFICIALE.U.0005483.07-05-2021




